

Nr 585

Av herrar **Nilsson** i Bästekille och **Nilsson** i Svalöv, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 147, angående åtgärder i prisreglerande syfte på jordbrukets område m. m.*

I syfte att möjliggöra ett visst stöd åt den inhemska tillverkningen av torkat luzernmjöl, vilket för närvarande icke omfattas av jordbruksregleringen och får importeras tullfritt, har jordbruksnämnden i sin skrivelse den 25 mars 1958 till Kungl. Maj:t framlagt förslag om att denna vara (tulltaxenr 12.10) fr. o. m. den 1 september 1959 skall föras in under jordbruksregleringen. Eftersom torkat hömjöl är uppfört under samma tulltaxenummer som luzernmjöl och enligt nämnden inte utan vidare kan skiljas från detta, har nämnden föreslagit, att även hömjöl skall fr. o. m. den nya regleringsperiodens början föras in under jordbruksregleringen. Nämnden har därvid förutsatt att liksom för övriga fodermedel införselavgiften för luzernmjöl bör göras rörlig.

Enligt proposition nr 147 har jordbruksministern inte funnit tillräckligt bärande skäl föreligga för att biträda jordbruksnämndens förslag att överföra luzern- och hömjöl till jordbruksregleringen.

Enligt vår mening är jordbruksnämndens förslag välmotiverat. Tillverkningen av luzern- och hömjöl, som ingalunda är en ny företeelse, har tilltagit i betydelse under senare år. Ett väsentligt drag i tillverkarnas strävan har varit att frambringa en rationell produktionsordning inom torkningsföretagen. Det konsttorkade fodrets värde ur fodernärings synpunkt är ställt utom tvivel. Viktigt är emellertid att framställningskostnaderna för luzern- och hömjöl ställas i rimlig relation till andra fodermedel. En rationellare tillverkning är härvidlag av väsentlig betydelse. Det må vidare framhållas de ökade möjligheter till omväxling i växtföljden som en mer utbredd luzernodling innebär. Att så synes oftare bli fallet framgår av den framväxande roll som konsttorkningen av hö och luzern fått inom områden där kreaturslösheten blir alltmer framträdande. Icke minst ur denna synpunkt förefaller det oss vara väl motiverat att den svenska luzern- och hömjölstillverkningen beredes det skydd som jordbruksnämnden föreslagit.

Under åberopande av det anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte med ändring av Kungl. Maj:ts förslag i proposition nr 147 besluta att luzern- och hömjöl skall föras in under jordbruksregleringen.

Stockholm den 5 maj 1959

Jöns Nilsson
i Bästekille

Eric Nilsson
i Svalöv